
P o s u d e k vedoucího bakalářské práce 
Vysoká škola logistiky o.p.s. 
Katedra bakalářského studia 
Akademický rok 2020/2021 

Autor práce:  
Jana Vojáčkova 

Název práce: 

Cestovní ruch s důrazem na turistickou návštěvnost v Olomouckém kraji 

Vedoucí práce:  
doc. Ing. Josef Kubík, CSc. 

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 1 0 body): 
1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 8 
2. Cíl práce a jeho formulace 8 
3. Volba vhodných metod řešení 7 
4. Rozsah a kvalita zpracované literatury, citace 8 
5. Logická stavba, struktura a provázanost textu 8 
6. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 7 
7. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 7 
8. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 7 
9. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti 7 
10. Spolupráce s vedoucím práce 8 

CELKOVÝ POČET BODU 

CELKOVE HODNOCENI ÍTT 

75 

B - velmi dobře 

Závěrečné stanovisko: ' předloženou práci doporučuji k obhajobě 
Návrh na odložení zveřejnění:3) ~0~ měsíců 

1 )viz druhá strana formuláře; 2 ) doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě; 3 ) maximálně lze odložit o 36 měsíců 

Stránka 1 z 2 



Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy: 
Předložená bakalářská práce si klade za cíl analyzovat cestovní ruch v Olomouckém kraji s důrazem na 
turistickou návštěvnost a navrhnout opatření k jeho většímu využití. Bakalářská práce odpovídá 
požadavkům na ni kladeným. Autorka práce její obsah svědomitě konzultovala a inciciativně přicházela 
se svými návrhy. 
První část práce je teoretická a zaměřuje pozornost na problematiku cestovního ruchu a turistické 
návštěvnosti. 
Druhá část práce charakterizuje Olomoucký kraj jako vyšší územně samostatný celek, který je jedním ze 
14 krajů v České republice a to v oblastech přírodních zajímavostí, kulturně historických památek 
kulturních zařízení a turistických cílů. 
Třetí část obsahuje analýzu turistické návštěvnosti v Olomouckém kraji. Nejnavštěvovanějšími 
turistickými místy se podle autorky práce jeví ZOO v Olomouci, výstaviště Flora v Olomouci, termály ve 
Velkých Losinách, aquapark v Olomouci, hrady Bouzov a Helfštýn a přečerpávací elektrárna Dlouhé 
stráně. Autorka mohla uvést ještě Jeseníky. 
Čtvrtá a závěrečná část obsahuje doporučení ke zvýšení turistické návštěvnosti na území Olomouckého 
kraje. Je navrhován rozvoj eko a cykloturistiky, návštěvních památek a lázeňských míst. 
Práce působí celkově konzistejním dojmem. 

Otázky: 
1. Která lázeňská místa v Olomouckém kraji považuje z hlediska cestovního ruchu za nejvýznamnější? 
Uveďte alespoň tři z hlediska jejich atraktivity? 
2. Jsou plány nových cyklostezek v oblasti Jeseníků realizovatelné z hlediska ochrany přírody? Pokud 
ano, tak by měly být určeny podle vašeho názoru převážně pro uživatelé běžných kol anebo elektrokol? 

Datum: 20. srpen 2021 Podpis vedoucího: S^C^s 

CELKOVÉ HODNOCENÍ: 
body známka 
0 - 4 0 F - nevyhověl 

41 -50 E - dostatečně 

51 -60 D - uspokojivě 

61 -70 C - dobře 

71 -80 B - velmi dobře 

nad 80 A - výborně 

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 41 bodů! 

Stránka 2 z 2 


